
Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

“Vistas las disposiciones citadas y demás de aplicación, el Jefe de
Sección de Asuntos Generales de esta Unidad de Mediación Arbi-
traje y Conciliación de Badajoz de la Consejería de Economía y
Trabajo de la Junta de Extremadura,

Acuerda Imponer a la citada empresa la sanción total de mil
quinientos dos euros con cincuenta céntimos (1.502,54 €,
propuesta por la Inspección de Trabajo y Seguridad Social en el
Acta de Infracción nº SH-327/05.”

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el
derecho que le asiste para presentar Recurso de Alzada contra la
misma ante el Ilmo. Sr. Director General de Trabajo (por conducto
de esta Unidad), según lo dispuesto en los artículos 107.1 y
114.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificados por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
en relación con el art. 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, en el plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la notificación, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 115.1 en relación con el 48, ambos, de Ley
4/1999, de 13 de enero, que modifica la Ley 30/1992 antes cita-
da, o cualquier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de no hacer uso del derecho que se le comunica
le asiste, una vez transcurrido el plazo legalmente establecido, la
presente Resolución adquirirá el carácter de firme, y por la
Dirección General de Ingresos de la Consejería de Hacienda y
Presupuesto le será comunicada la forma, lugar y plazos de pago
del importe de la sanción impuesta, en el periodo voluntario, en
virtud de lo dispuesto en el art. 4 del Decreto 67/1994 (D.O.E.
24.5), por el que se aprueba el Reglamento de recaudación de
multas de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En el caso de que no procediera a su abono en el periodo volun-
tario, igualmente por la referida Dirección General de Ingresos se
le requerirá su pago en vía ejecutiva de apremio, de acuerdo con
lo dispuesto en el art. 6.3 del Decreto 67/1994, ya citado.

Asimismo se hace saber que dicha Resolución se encuentra a
disposición del destinatario en el Departamento de Sanciones de
la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación de Badajoz de
esta Consejería.

Badajoz, a 7 de noviembre de 2005. El Jefe de Servicio de Traba-
jo y Sanciones, P.D. (Resolución de 12.05.2004, D.O.E. de 13), El
Jefe de Sección de Asuntos Generales, LUIS PACHECO DOMÍNGUEZ.

EDICTO de 8 de noviembre de 2005 por el
que se notifica la Resolución de 19 de
septiembre de 2005, de la Unidad de
Mediación,Arbitraje y Conciliación de
Cáceres, recaída en el expediente
sancionador nº 10/0099/05, a la empresa
“Promociones La Cumbre, S.A.”.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa “Promocio-
nes La Cumbre, S.A.”, al haber sido devuelto la notificación remiti-
da al que figura en el expediente, por el presente se notifica la
Resolución de fecha 19-09-2005, dictada en el expediente sancio-
nador número 10/0099/05, cuyos datos figuran a continuación, de
acuerdo con lo previsto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27-11-
92), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. de 14-
1-1999).

Expte. nº: 10/0099/05.
Acta nº: H-301/05.
Empresa: “Promociones La Cumbre, S.A.”.
C.l.F.: A-10022481.
Domicilio: C/ Hernán Cortés, núm 14.
Localidad: 10001-Cáceres.

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

“Vistas las disposiciones legales citadas y demás de general apli-
cación, el Jefe de la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación
de Cáceres de la Consejería de Economía y Trabajo de la Junta
de Extremadura, por delegación del Jefe del Servicio de Trabajo y
Sanciones, Resolución de 12 de mayo de 2004 (D.O.E. 13-05).

ACUERDA: Imponer a la empresa “Promociones La Cumbre, S.A.” la
sanción total de tres mil cinco con cero ocho euros (3.005,08
€), propuesta por la Inspección de Trabajo y Seguridad Social de
Cáceres en el Acta H-301/05.

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el
derecho que le asiste para presentar Recurso de Alzada ante el
Sr. Director General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo de la Junta de Extremadura, según lo dispuesto en el
art. 107.1 y 114.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, en relación con el art. 101,
puntos 1, 3 y 4 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero (D.O.E.
26 de marzo), del Gobierno y de la Administración de la

16872 29 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 138



Comunidad Autónoma de Extremadura, en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente de la notificación, de
conformidad con lo dispuesto en el art. 114.2 en relación con
el 48, ambos, de la citada Ley 30/1992, sin perjuicio de que
pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime
procedente.

Transcurrido el plazo citado sin interponer el mencionado recurso
la presente resolución adquirirá el carácter de firme, y por la
Consejería de Hacienda y Presupuesto de la Junta de Extremadura
se le comunicará la forma lugar y plazos del pago del importe
de la sanción impuesta, en período voluntario, en virtud de lo
establecido en el art. 4 del Decreto 67/1994, por el que se
aprueba el Reglamento de Recaudación de multas de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura (D.O.E. 24.05.94).

En caso de impago en período voluntario se le requerirá por la
propia Consejería de Hacienda y Presupuesto para el pago en vía
ejecutiva de apremio con el correspondiente recargo e intereses
de demora, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.3 del Decre-
to 67/1994, ya citado.”

Cáceres, a 8 de noviembre de 2005. El Jefe de la Unidad de
Mediación, Arbitraje y Conciliación, ENRIQUE SÁNCHEZ SÁNCHEZ.

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

ANUNCIO de 1 de noviembre de 2005 sobre
notificación de requerimiento efectuado a D.
Pedro Martínez Carrera, en relación con la
solicitud formulada para efectuar transporte
privado complementario con los vehículos
matrícula CC-4076-P y M-6348-LZ.

No habiendo sido posible practicar en el último domicilio conoci-
do de la empresa interesada la notificación que a continuación
se especifica, se procede a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que
modifica la anterior.

Cáceres, a 1 de noviembre de 2005. El Jefe de la Sección de
Transporte, ANDRÉS MÍNGUEZ DÍAZ.

A N E X O

“El Director General de Transportes de la Consejería de Infraes-
tructuras y Desarrollo Tecnológico resuelve: tener por desistido a
don Pedro Martínez Carrera, de su solicitud de nueva autorización
para efectuar transporte privado complementario con los vehículos
matrícula CC-4076-P y M-6348-LZ, por no acompañar la documen-
tación preceptiva dentro del plazo de diez días que a estos efec-
tos le fue concedido, así como acordar el archivo de la misma.

Contra esta Resolución que no agota la vía administrativa, podrá
interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de
Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico en el plazo máximo de
un mes contado a partir del día siguiente a aquél en el que se
haya practicado la notificación de la presente Resolución, de
acuerdo con lo establecido en los artículos 107 y siguientes de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Cáceres, 1 de noviembre de 2005. Ángel Caballero Muñoz.”

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en la
Sección de Transporte de Cáceres, de la Consejería de Infraestruc-
turas y Desarrollo Tecnológico, sita en Avda. Primo de Rivera, 2 -
4ª Planta, de Cáceres, donde podrá dirigirse para su constancia.

Cáceres, 1 de noviembre de 2005. El Director General de Trans-
portes, Ángel Caballero Muñoz.

ANUNCIO de 8 de noviembre de 2005 sobre
notificación de requerimiento efectuado a la
empresa “Musi Dos, S.C.”, en relación con la
solicitud formulada para efectuar transporte
privado complementario con los vehículos
matrícula 2983-CWG y 1312-CHR.

No habiendo sido posible practicar en el último domicilio conoci-
do de la empresa interesada la notificación que a continuación se
especifica, se procede a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la
anterior.

Cáceres, a 8 de noviembre de 2005. El Jefe de la Sección de
Transporte, ANDRÉS MÍNGUEZ DÍAZ.

D.O.E.—Número 138 29 Noviembre 2005 16873




